
UCHWAŁA NR X/101/24 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy 

Miejskiej Iława 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXV/272/20 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 26 października 2020 r. w sprawie wysokości 
i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających 
dziennych opiekunów na terenie Gminy Miejskiej Iława (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz 4292) zmienioną uchwałą  Rady 
Miejskiej w Iławie z dnia 30 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie 
Gminy Miejskiej Iława (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz 802). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dniem 
1 lutego 2025 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Roman Brzozowski 

 

Id: CDD6F7BB-1BE3-43A2-962F-9F51558E7CE5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny 
Rodzic” wprowadziła do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka: świadczenie „aktywni rodzice w pracy”, świadczenie „aktywnie w żłobku”, świadczenie „aktywnie 
w domu”. Świadczenie „aktywnie w żłobku” zostało skierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki 
nad dziećmi do lat 3. - tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i przysługuje w wysokości do 1500 zł 
miesięcznie na dziecko lub do 1900 zł miesięcznie na dziecko niepełnosprawne, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, 
jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w instytucji opieki. Ustawa wprowadziła także górną granicę wysokości opłat 
żłobkowych, której przekroczenie wykluczy daną instytucję opieki lub dziennego opiekuna z procesu przyznawania 
świadczenia „aktywnie w żłobku”, w celu uniknięcia sytuacji, w której w wyniku wprowadzenia ww. świadczenia 
nastąpiłby znaczący wzrost opłat za żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna. W pierwszym okresie 
obowiązywania ustawy powyższy próg został określony kwotowo i wynosi 2200 zł miesięcznie. Wprowadzenie tego 
przepisu powoduje, iż dofinansowanie do opieki w żłobku wypłacane do tej pory w wysokości 400 zł (w ramach środków 
z Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego) wzrosło do wysokości 1500 lub 1900 zł (w ramach świadczenia Aktywny Rodzic). 
Mając na uwadze tak znaczny wzrost oraz to, że wysokość nowego świadczenia pokryje znacząco opłatę rodziców za 
pobyt dziecka w niepublicznych żłobkach, klubach dziecięcych, zdecydowano o uchyleniu uchwały. Tym samym żłobki 
niepubliczne, kluby dziecięce i podmioty zatrudniające dziennych opiekunów nie będą otrzymywały od momentu wejścia 
w życie uchwały dotacji z budżetu Miasta Iławy. Aktualna miesięczna wysokość dotacji dla podmiotów prowadzących 
żłobki wynosi 250 zł, kluby dziecięce 100 zł, zatrudniających dziennych opiekunów 50 zł na każde dziecko objęte 
opieką. 

Id: CDD6F7BB-1BE3-43A2-962F-9F51558E7CE5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/101/24 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-19T06:36:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




